EINDE considerandum est de causa peccati, secundum quod unus peccatum est causa alterius peccati.

ET CIRCA hoc queruntur quatuor.

Trimo, Vtrum cupiditas sit radix omnium peccatorum.

Secundò, Vtrum superbia sit initium omnis peccati.

Tertiò, Vtrum præter superbiam & auaritiam, debent dici capitalia uitia, aliqua specialia peccata.

Quartò, quot, & quæ sint capitalia uitia.

ARTIC. I.

ARTICVLVS PRIMVS.

Vtrum cupiditas sit radix omnium peccatorum.

AD PRIMVM sic proceditur. Videtur, quod cupiditas non sit radix omnium peccatorum. Cupiditas enim, que est immoderatus appetitus diuinitatum, opponit uirtuti liberalitatis: sed liberalitas non est radix omnium uirtutum. ergo cupiditas non est radix omnium peccatorum.

T 2 Præt. Appetitus eorum quæ sunt ad finem, procedit ex appetitu finis: sed diuinitas, quarum appetitus est cupiditas, non appetuntur nisi ut utilem aliquem finem, sicut dicitur in primo Eth. ergo cupiditas non est radix omnis peccati, sed procedit ex alia priori radice.

T 3 Præt. Frequenter inuenitur, quod auaritia, quæ cupiditas nominatur, oritur ex aliis peccatis, puta, cum quis appetit pecuniam propter ambitionem, uel ut satisfaciat gula, non ergo est radix omnium peccatorum.

SED CONTRA est, quod dicit Apostolus 1. ad Timoth. ult. Radix omnium malorum est cupiditas.

RESPON. dicendum, quod secundum quodammodo, cupiditas tripli citer dicitur. Vno modo, prout est appetitus inordinatus diuinitatum, & sic est speciale peccatum. Alio modo, secundum quod significat inordinatum appetitum cuiuscumque boni temporalis, & sic est genus omnis peccatis: nam in omni peccato est inordinata converatio ad commutabile bonum, ut dictum est. * Tertio modo sumit, prout significat quandam inclinationem naturalę corrupte ad bona corruptilia inordinate appetenda: & sic dicitur cupiditate esse radicē omnium peccatorum ad similitudinem radicis arboris, quæ ex terra trahit alimentum: sicut enim ex amore rerum temporalium omne peccatum procedit. Et hec quidem quamvis uera sint, non tamen uidentur esse secundum intentionem Apostoli, qui dixit cupiditate esse radicem omnium peccatorum. Manifestum ibi loquitur contra eos, qui cum uelint diuities fieri, incident in tentationes, & laqueum diaboli, eo quod radix omnium malorum est cupiditas. Vnde manifestum est, quod loquitur de cupiditate, finem quod est appetitus inordinatus diuinitatum. Et secundum hoc dicendum est, quod cupiditas secundum quod est speciale peccatum, dicitur * radix omnium peccatorum ad simili-

contrariactioni peccatorum de multa multi riuntur, unde diuinitas videtur multis nubibus, ne caput. Si materialis, ab arte recessit & quia sensus quodammodo materiae contigit, scilicet cunia, est radix omnium malorum, si, uidetur, ut mens, ratione posse quod prodigium est radix omnium malorum.

Ad hoc dicendum quod termen cupiditas, pecuniam, est in multis, que est in multis foliis utriusque uitratum. si pterea non est supereranda, in gnomine, ut dictum omnium erit: sed in multis, que est in multis foliis, amorem habet eam, que est in multis uocat, et quodammodo quod non per se uia ad bonum cente Apollonius sunt facienda ut enierunt, sed radix omnium

918.

se: ut enierunt, sed

fidei infor- at

mia, secunda

flotalem, et

cam habent,

ipso sua in-

teritione habet

lum omnium

deriorum, que

cuncti uirii corp. ac.

fidei infor- at

mia, secunda

flotalem, et

cam habent,

ipso sua in-

teritione habet

lum omnium

deriorum, que

parte dicitur

do, quod pro-

inate, habent, et

mas, & longiora, et

inani glorie, et

xurie, & que in

& immobile, et

scilicet, prope-

tati, formen-

at. Cum ame-

citur, quod

nigre non utra-

te, sed ut di-

fractiōnem, ma-

horum est pre-

sumptuosa.

Nam cupiditas semper uide